
Муниципальное казённое учреждение 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

муниципального образования 

«БОХАНСКИЙ РАЙОН» 

(МКУ УО МО «Боханский район») 
 

ПРИКАЗ 

 

«21» апреля 2020 года                                                                                                       № 57/5 

 

Об утверждении Положения  

о муниципальной системе оценки 

качества образования 

 

В соответствии с ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования 

(приложение №1) 

2. Информационно-методическому отделу (Башанова М. Ф.): 

2.1. обеспечить формирование ежегодного плана муниципальной системы оценки 

качества образования в срок до 20 августа ежегодно; 

2.2. довести до сведения руководителей образовательных организаций Положение о 

муниципальной оценке качества образования; 

2.3. разместить Положение о муниципальной системе оценки качества образования на 

официальном сайте МКУ УО МО «Боханский район». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ УО     Л. С. Буяева 

МО «Боханский район» 

 

 


